



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINTADAS - BA

QUINTA-FEIRA – 18 DE JULHO DE 2024 - ANO IV – EDIÇÃO Nº 114

Edição eletrônica disponível no site www.pmpintadas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINTADAS PUBLICA:

- **TERMO DE CONTRATO Nº 156/ TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO/ PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2024:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL DE HIGIENE, LIMPEZA E DESCARTÁVEIS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.
- **EXTRATO RESUMIDO DO CONTRATO Nº 131/ TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO/ PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ARBITRAGEM, PARA ATENDER AS DEMANDAS DO “CAMPEONATO MUNICIPAL DE FUTEBOL AMADOR DE PINTADAS - 26ª EDIÇÃO/2024” REALIZADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER ATRAVÉS DO DEPARTAMENTO DE ESPORTES DO MUNICÍPIO.
- **EXTRATO RESUMIDO DO CONTRATO Nº 151/ TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO/ PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2024:** CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PROTEÍNA), DESTINADOS A PRODUÇÃO DA MERENDA ESCOLAR, PROPONDO O FORNECIMENTO DA ALIMENTAÇÃO, PARA AS ESCOLAS E CRECHE DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DESTE MUNICÍPIO.
- **EXTRATO RESUMIDO DO CONTRATO Nº 156/ TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO/ PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2024:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL DE HIGIENE, LIMPEZA E DESCARTÁVEIS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

**IMPRENSA OFICIAL
UMA GESTÃO LEGAL
E TRANSPARENTE**

- Gestor(a): Valcyr Almeida Rios
- Rua Sete de Setembro nº 44 - Centro - Pintadas – Ba
- Tel: 75 3693-2301



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINTADAS - BA

QUINTA-FEIRA
18 DE JULHO DE 2024
ANO IV – EDIÇÃO Nº 114

Edição eletrônica disponível no site www.pmpintadas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 008/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2024

TERMO DE CONTRATO Nº 156/2024, QUE CELEBRAM ENTRE SI
O MUNICÍPIO DE PINTADAS/BA E A EMPRESA GERSON
CARNEIRO DAS MERCÊS

O MUNICÍPIO DE PINTADAS, pessoa jurídica de direito público interno, situado na Rua Sete de Setembro, nº 44, Centro, Pintadas - BA, inscrito no CNPJ/MF sob o n.º 13.896.725/0001, doravante designado simplesmente CONTRATANTE, neste ato representada pelo Chefe do Poder Executivo, Sr. VALCYR ALMEIDA RIOS, brasileiro, maior, capaz, portador da cédula de identidade RG nº 380.043.645 SSP/BA, CPF nº 356.144.635-34, residente e domiciliado à rua Novo Horizonte, nº 214, Pintadas- Bahia e a empresa/firma GERSON CARNEIRO DAS MERCÊS, Pessoa Jurídica de Direito Privado, estabelecida à Rua Avenida Osório Batista, 111, Centro, CEP: 44.610-000, Pintadas-Bahia, inscrita no CNPJ nº 01.861.528/0001-18, designada como CONTRATADA, neste ato representada pelo Sr. Gerson Carneiro das Mercês portador CPF nº 331.125.415-53, a seguir denominada CONTRATADA, têm entre si justo e acordado celebrar o presente contrato para fornecimento, vinculado ao Pregão Eletrônico Edital nº 008/2024 e Processo Licitatório 008/2024, por sistema de registro de preços, Tipo MENOR PREÇO GLOBAL, que se regerá pelas suas normas, pela Lei Federal nº 14.133/2021 e alterações posteriores, Lei Complementar nº 123/2006 e alterações posteriores e demais legislações aplicáveis à espécie..

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. Este Contrato tem como objeto a contratação de empresa para o fornecimento parcelado de material de higiene, limpeza e descartáveis destinados ao atendimento das Secretarias Municipais de Pintadas-Bahia.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO LOCAL, PRAZO E CONDIÇÃO DE ENTREGA

2.1. O prazo de execução do fornecimento de material é de 03 (três) dias úteis, contados da emissão da Ordem de Compra, em remessa única, nos endereços designados pelo setor requisitante.

2.2. Caso não seja possível a execução na data assinalada, a empresa deverá comunicar as razões respectivas com pelo menos 24 (vinte e quatro) horas de antecedência para que qualquer pleito de prorrogação de prazo seja analisado, ressalvadas situações de caso fortuito e força maior.

2.3. Os serviços serão prestados em data, horário e local a definir, de acordo à necessidade e solicitação do setor requisitante.

6.3.2 Os bens deverão ter prazo de garantia fixado pelo fabricante ou fornecedor, prevalecendo o maior,

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR DO CONTRATO

3.1. O valor do contrato é de R\$ 460.000,00 (quatrocentos e sessenta mil reais) referente ao lote I e R\$ 100.000,00 (cem mil reais) referente ao lote II.

3.1.1. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, materiais de consumo, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto contratado.

CLÁUSULA QUARTA- DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Órgão: 03-04-05-06-07-08-09; Unidade: 0304-0405-0506-0607-0709-0810-091; Projeto: 2073-2011/2012/2013/2014/2016-2075/2019/2020-2083/ 2023/2028/2034-2037/2038/2040/2081-2052/2077-2079; Elemento: 33.90.30; Fonte do Recurso: 15000000-15001001/154000000/154100000/154200000/154300000-15000000-15000000/16600000/16610000-15001002/16000000-15000000-15000000.

CLÁUSULA QUINTA – DO RECEBIMENTO E ACEITAÇÃO DO OBJETO

5.1. A prestação de serviço será recebida provisoriamente, de forma sumária, após a execução, juntamente com a nota fiscal ou instrumento de cobrança equivalente, pelo(a) responsável pelo acompanhamento e fiscalização do contrato, para efeito de posterior verificação de sua conformidade com as especificações constantes no Termo de Referência e na proposta.

5.2. O serviço poderá ser rejeitado, no todo ou em parte, inclusive antes do recebimento provisório, quando em desacordo com as especificações constantes no Termo de Referência e na proposta, devendo ser substituídos no prazo de 24 (vinte e quatro) horas, a contar da notificação da contratada, às suas custas, sem prejuízo da aplicação das penalidades.

5.3. A prestação de serviço será recebida definitivamente no prazo de 10 (dez) dias úteis, a contar do recebimento da nota fiscal ou instrumento de cobrança equivalente pela Administração, após a verificação da qualidade e quantidade do material e consequente aceitação mediante termo detalhado.

5.4. O prazo para recebimento definitivo poderá ser excepcionalmente prorrogado, de forma justificada, por igual período, quando houver necessidade de diligências para a aferição do atendimento das exigências contratuais.

5.5. No caso de controvérsia sobre a execução do objeto, quanto à dimensão, qualidade e quantidade, deverá ser observado o teor do art. 143 da Lei nº 14.133, de 2021, comunicando-se à empresa para emissão de Nota Fiscal no que pertinente à parcela incontroversa da execução do objeto, para efeito de liquidação e pagamento.

5.6. O prazo para a solução, pelo contratado, de inconsistências na execução do objeto ou de saneamento da nota fiscal ou de instrumento de cobrança equivalente, verificadas pela Administração durante a análise prévia à liquidação de despesa, não será computado para os fins do recebimento definitivo.



Edição eletrônica disponível no site www.pmpintadas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

5.7. O recebimento provisório ou definitivo não excluirá a responsabilidade civil pela solidez e pela segurança do serviço nem a responsabilidade ético-profissional pela perfeita execução do contrato.

CLÁUSULA SEXTA – DO REAJUSTE DE PREÇO

6.1. Os preços são fixos e irrevogáveis por ter prazo inferior a 12 meses.

6.2. O preço poderá ser reajustado após **12 (doze) meses** contados da data de celebração deste ajuste, observada a variação do Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo – INPC ou por outro indicador que venha substituí-lo.

6.3. O primeiro reajuste levará em conta para fins de cálculo a variação do índice pactuado após 1 (um) da data final da pesquisa de preço.

6.4. Os preços inicialmente contratados são fixos e irrevogáveis no prazo de um ano contado da data da proposta.

6.5. Após o interregno de um ano, os preços iniciais poderão ser reajustados, mediante a aplicação, pelo contratante, do índice INPC (Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo) exclusivamente para as obrigações iniciadas e concluídas após a ocorrência da anualidade.

6.6. Nos reajustes subsequentes ao primeiro, o interregno mínimo de um ano será contado a partir dos efeitos financeiros do último reajuste.

6.7. No caso de atraso ou não divulgação do(s) índice (s) de reajustamento, o contratante pagará ao contratado a importância calculada pela última variação conhecida, liquidando a diferença correspondente tão logo seja(m) divulgado(s) o(s) índice(s) definitivo(s).

6.8. Nas aferições finais, o(s) índice(s) utilizado(s) para reajuste será(ão), obrigatoriamente, o(s) definitivo(s).

6.9. Caso o(s) índice(s) estabelecido(s) para reajustamento venha(m) a ser extinto(s) ou de qualquer forma não possa(m) mais ser utilizado(s), será(ão) adotado(s), em substituição, o(s) que vier(em) a ser determinado(s) pela legislação então em vigor.

6.10. Na ausência de previsão legal quanto ao índice substituto, as partes elegerão novo índice oficial, para reajustamento do preço do valor remanescente, por meio de termo aditivo.

6.11. Caso o contratado solicite revisão ou repactuação do valor contratado, a Administração terá o prazo de 30 (trinta) para deferir ou indeferir o pedido.

CLÁUSULA SÉTIMA - DA VIGÊNCIA

7.1. O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado, nos termos dos art. nº 105, 106 e 107 da Lei Federal nº 14.133/2021.

CLÁUSULA OITAVA – DO PAGAMENTO

8.1. O pagamento será realizado por meio de ordem bancária, para crédito em banco, agência e conta corrente indicados pelo contratado.

8.2. Será considerada data do pagamento o dia em que constar como emitida a ordem bancária para pagamento.

8.3. Quando do pagamento, será efetuado a retenção tributária prevista na legislação aplicável.

8.4. Independentemente do percentual de tributo inserido na planilha, quando houver, serão retidos na fonte, quando da realização do pagamento, os percentuais estabelecidos na legislação vigente.

8.5. O contratado regularmente optante pelo Simples Nacional, nos termos da Lei Complementar nº 123, de 2006, não sofrerá a retenção tributária quanto aos impostos e contribuições abrangidos por aquele regime. No entanto, o pagamento ficará condicionado à apresentação de comprovação, por meio de documento oficial, de que faz jus ao tratamento tributário favorecido previsto na referida Lei Complementar.

CLÁUSULA NONA – DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

9.1. O CONTRATANTE obriga-se a:

- I. Exigir o cumprimento de todas as obrigações assumidas pelo Contratado, de acordo com o contrato e seus anexos.
- II. Receber o objeto no prazo e condições estabelecidas no Termo de Referência;
- III. Notificar o Contratado, por escrito, sobre vícios, defeitos ou incorreções verificadas no objeto fornecido, para que seja por ele substituído, reparado ou corrigido, no total ou em parte, às suas expensas.
- IV. Acompanhar e fiscalizar a execução do contrato e o cumprimento das obrigações pelo Contratado.
- V. Comunicar a empresa para emissão de Nota Fiscal no que pertinente à parcela incontroversa da execução do objeto, para efeito de liquidação e pagamento, quando houver controvérsia sobre a execução do objeto, quanto à dimensão, qualidade e quantidade, conforme o [art. 143 da Lei nº 14.133, de 2021](#).
- VI. Efetuar o pagamento ao Contratado do valor correspondente ao fornecimento do objeto, no prazo, forma e condições estabelecidos no presente Contrato.
- VII. Aplicar ao Contratado as sanções previstas na lei e neste Contrato.
- VIII. Cientificar o órgão de representação judicial do Município para adoção das medidas cabíveis quando do descumprimento de obrigações pelo Contratado.
- IX. Explicitamente emitir decisão sobre todas as solicitações e reclamações relacionadas à execução do presente Contrato, ressalvados os requerimentos manifestamente impertinentes, meramente protelatórios ou de nenhum interesse para a boa execução do ajuste.
- X. A Administração terá o prazo de 30 (trintas) dias, a contar da data do protocolo do requerimento para decidir, admitida a prorrogação motivada, por igual período.
- XI. Responder eventuais pedidos de reestabelecimento do equilíbrio econômico-financeiro feitos pelo contratado no prazo máximo de 30 (trinta) dias.
- XII. A Administração não responderá por quaisquer compromissos assumidos pelo Contratado com terceiros, ainda que vinculados à execução do contrato, bem como



Edição eletrônica disponível no site www.pmpintadas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

por qualquer dano causado a terceiros em decorrência de ato do Contratado, de seus empregados, prepostos ou subordinados.

CLÁUSULA DÉCIMA – DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

10.1. A CONTRATADA obriga-se a:

O Contratado deve cumprir todas as obrigações constantes em seus anexos, assumindo como exclusivamente seus os riscos e as despesas decorrentes da boa e perfeita execução do objeto, observando, ainda, as obrigações a seguir dispostas:

- I. Responsabilizar-se pelos vícios e danos decorrentes do objeto, de acordo com o Código de Defesa do Consumidor ([Lei nº 8.078, de 1990](#)).
- II. Comunicar ao contratante, no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas que antecede a data da entrega, os motivos que impossibilitem o cumprimento do prazo previsto, com a devida comprovação.
- III. Atender às determinações regulares emitidas pelo fiscal ou gestor do contrato ou autoridade superior ([art. 137, II, da Lei n.º 14.133, de 2021](#)) e prestar todo esclarecimento ou informação por eles solicitados.
- IV. Reparar, corrigir, remover, reconstruir ou substituir, às suas expensas, no total ou em parte, no prazo fixado pelo fiscal do contrato, os bens nos quais se verificarem vícios, defeitos ou incorreções resultantes da execução ou dos materiais empregados.
- V. Responsabilizar-se pelos vícios e danos decorrentes da execução do objeto, bem como por todo e qualquer dano causado à Administração ou terceiros, não reduzindo essa responsabilidade a fiscalização ou o acompanhamento da execução contratual pelo contratante, que ficará autorizado a descontar dos pagamentos devidos ou da garantia, caso exigida, o valor correspondente aos danos sofridos.
- VI. O contratado deverá entregar ao setor responsável pela fiscalização do contrato, junto com a Nota Fiscal para fins de pagamento, os seguintes documentos: 1) prova de regularidade relativa à Seguridade Social; 2) certidão conjunta relativa aos tributos federais e à Dívida Ativa da União; 3) certidões que comprovem a regularidade perante a Fazenda Estadual ou Distrital do domicílio ou sede do contratado; 4) Certidão de Regularidade do FGTS – CRF; e 5) Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas – CNDT.
- VII. Responsabilizar-se pelo cumprimento de todas as obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais, comerciais e as demais previstas em legislação específica, cuja inadimplência não transfere a responsabilidade ao contratante e não poderá onerar o objeto do contrato.
- VIII. Comunicar ao Fiscal do contrato, no prazo de 24 (vinte e quatro) horas, qualquer ocorrência anormal ou acidente que se verifique no local da execução do objeto contratual.
- IX. Paralisar, por determinação do contratante, qualquer atividade que não esteja sendo executada de acordo com a boa técnica ou que ponha em risco a segurança de pessoas ou bens de terceiros.
- X. Manter durante toda a vigência do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições exigidas para habilitação na licitação.
- XI. Cumprir, durante todo o período de execução do contrato, a reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência, para reabilitado da Previdência Social ou para aprendiz, bem como as reservas de cargos previstas na legislação ([art. 116, da Lei n.º 14.133, de 2021](#)).
- XII. Comprovar a reserva de cargos a que se refere a cláusula acima, no prazo fixado pelo fiscal do contrato, com a indicação dos empregados que preencheram as referidas vagas ([art. 116, parágrafo único, da Lei n.º 14.133, de 2021](#)).
- XIII. Guardar sigilo sobre todas as informações obtidas em decorrência do cumprimento do contrato.
- XIV. Arcar com o ônus decorrente de eventual equívoco no dimensionamento dos quantitativos de sua proposta, inclusive quanto aos custos variáveis decorrentes de fatores futuros e incertos, devendo complementá-los, caso o previsto inicialmente em sua proposta não seja satisfatório para o atendimento do objeto da contratação, exceto quando ocorrer algum dos eventos arrolados no [art. 124, II, d, da Lei nº 14.133, de 2021](#).
- XV. Cumprir, além dos postulados legais vigentes de âmbito federal, estadual ou municipal, as normas de segurança do contratante.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA FISCALIZAÇÃO

- I. A execução do contrato deverá ser acompanhada e fiscalizada pelo(s) fiscal(is) do contrato, ou pelos respectivos substitutos (Lei nº 14.133, de 2021, art. 117, caput).
- II. O fiscal técnico do contrato acompanhará a execução do contrato, para que sejam cumpridas todas as condições estabelecidas no contrato, de modo a assegurar os melhores resultados para a Administração.
- III. O fiscal técnico do contrato anotar no histórico de gerenciamento do contrato todas as ocorrências relacionadas à execução do contrato, com a descrição do que for necessário para a regularização das faltas ou dos defeitos observados. (Lei nº 14.133, de 2021, art. 117, §1º)
- IV. Identificada qualquer inexistência ou irregularidade, o fiscal técnico do contrato emitirá notificações para a correção da execução do contrato, determinando prazo para a correção.
- V. O fiscal técnico do contrato informará ao gestor do contrato, em tempo hábil, a situação que demandar decisão ou adoção de medidas que ultrapassem sua competência, para que adote as medidas necessárias e saneadoras, se for o caso.
- VI. No caso de ocorrências que possam inviabilizar a execução do contrato nas datas aprezadas, o fiscal técnico do contrato comunicará o fato imediatamente ao gestor



Edição eletrônica disponível no site www.pmpintadas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

do contrato.

- VII.** O fiscal técnico do contrato comunicará ao gestor do contrato, em tempo hábil, o término do contrato sob sua responsabilidade, com vistas à renovação tempestiva ou à prorrogação contratual.
- VIII.** O fiscal administrativo do contrato verificará a manutenção das condições de habilitação da contratada, acompanhará o empenho, o pagamento, as garantias, as glosas e a formalização de apostilamento e termos aditivos, solicitando quaisquer documentos comprobatórios pertinentes, caso necessário.
- IX.** Caso ocorram descumprimento das obrigações contratuais, o fiscal administrativo do contrato atuará tempestivamente na solução do problema, reportando ao gestor do contrato para que tome as providências cabíveis, quando ultrapassar a sua competência;
- X.** O gestor do contrato coordenará a atualização do processo de acompanhamento e fiscalização do contrato contendo todos os registros formais da execução no histórico de gerenciamento do contrato, a exemplo da ordem de serviço, do registro de ocorrências, das alterações e das prorrogações contratuais, elaborando relatório com vistas à verificação da necessidade de adequações do contrato para fins de atendimento da finalidade da administração.
- XI.** O gestor do contrato acompanhará a manutenção das condições de habilitação da contratada, para fins de empenho de despesa e pagamento, e anotará os problemas que obstem o fluxo normal da liquidação e do pagamento da despesa no relatório de riscos eventuais.
- XII.** O gestor do contrato acompanhará os registros realizados pelos fiscais do contrato, de todas as ocorrências relacionadas à execução do contrato e as medidas adotadas, informando, se for o caso, à autoridade superior àquelas que ultrapassarem a sua competência.
- XIII.** O gestor do contrato emitirá documento comprobatório da avaliação realizada pelos fiscais técnico, administrativo e setorial quanto ao cumprimento de obrigações assumidas pelo contratado, com menção ao seu desempenho na execução contratual, baseado nos indicadores objetivamente definidos e aferidos, e a eventuais penalidades aplicadas, devendo constar do cadastro de atesto de cumprimento de obrigações.
- XIV.** O gestor do contrato tomará providências para a formalização de processo administrativo de responsabilização para fins de aplicação de sanções, a ser conduzido pela comissão de que trata o art. 158 da Lei nº 14.133, de 2021, ou pelo agente ou pelo setor com competência para tal, conforme o caso.
- XV.** O fiscal administrativo do contrato comunicará ao gestor do contrato, em tempo hábil, o término do contrato sob sua responsabilidade, com vistas à tempestiva renovação ou prorrogação contratual.
- XVI.** O gestor do contrato deverá elaborar relatório final com informações sobre a consecução dos objetivos que tenham justificado a contratação e eventuais condutas a serem adotadas para o aprimoramento das atividades da Administração.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DAS ALTERAÇÕES

12.1. Eventuais alterações contratuais reger-se-ão pela disciplina da Lei Federal 14.133/2021.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DA RESCISÃO CONTRATUAL

13.1. O contrato pode ser extinto antes de cumpridas as obrigações nele estipuladas, ou antes do prazo nele fixado, por algum dos motivos previstos no artigo 137 da Lei nº 14.133/21, bem como amigavelmente, assegurados o contraditório e a ampla defesa.

13.1.1. Nesta hipótese, aplicam-se também os artigos 138 e 139 da mesma Lei.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – DAS INFRAÇÕES E SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

14.1. O descumprimento total ou parcial das obrigações assumidas com o credenciamento sujeitará o Credenciado, no que couber às sanções previstas na Lei nº. 14.133/2021, garantida a prévia e ampla defesa, ficando estabelecidas as seguintes penalidades, pelo não cumprimento de quaisquer das obrigações assumidas com o Município quando do credenciamento, a serem graduadas segundo a gravidade da infração:

14.1.1. Art. 155. O licitante ou o contratado será responsabilizado administrativamente pelas seguintes infrações:

- I** - dar causa à inexecução parcial do contrato;
- II** - dar causa à inexecução parcial do contrato que cause grave dano à Administração, ao funcionamento dos serviços públicos ou ao interesse coletivo;
- III** - dar causa à inexecução total do contrato;
- IV** - deixar de entregar a documentação exigida para o certame;
- V** - não manter a proposta, salvo em decorrência de fato superveniente devidamente justificado;
- VI** - não celebrar o contrato ou não entregar a documentação exigida para a contratação, quando convocado dentro do prazo de validade de sua proposta;
- VII** - ensejar o retardamento da execução ou da entrega do objeto da licitação sem motivo justificado;
- VIII** - apresentar declaração ou documentação falsa exigida para o certame ou prestar declaração falsa durante a licitação ou a execução do contrato;
- IX** - fraudar a licitação ou praticar ato fraudulento na execução do contrato;
- X** - comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude de qualquer natureza;
- XI** - praticar atos ilícitos com vistas a frustrar os objetivos da licitação;
- XII** - praticar ato lesivo previsto no art. 5º da Lei nº 12.846, de 1º de agosto de 2013.

14.1.2. Art. 156. Serão aplicadas ao responsável pelas infrações administrativas previstas nesta Lei as seguintes sanções:



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINTADAS - BA

QUINTA-FEIRA
18 DE JULHO DE 2024
ANO IV – EDIÇÃO Nº 114

Edição eletrônica disponível no site www.pmpintadas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

I - advertência;

II - multa;

III - impedimento de licitar e contratar;

IV - declaração de inidoneidade para licitar ou contratar.

14.2. Art. 159. Os atos previstos como infrações administrativas nesta Lei ou em outras leis de licitações e contratos da Administração Pública que também sejam tipificados como atos lesivos na [Lei nº 12.846, de 1º de agosto de 2013](#), serão apurados e julgados conjuntamente, nos mesmos autos, observados o rito procedimental e a autoridade competente definidos na referida Lei.

14.1 Sem prejuízo da caracterização dos ilícitos administrativos previstos na Lei Federal 14.133/2021 com as cominações inerentes, a inexecução contratual por atraso injustificado na execução do contrato, sujeitará o contratado à multa de mora, que será graduada de acordo com a gravidade da infração, obedecidos os seguintes limites máximos:

I. 10% (dez por cento) sobre o valor do contrato, em caso de descumprimento total da obrigação, inclusive no de recusa do adjudicatário em firmar a Autorização de Prestação de Serviços – APS;

II. 0,3% (três décimos por cento) ao dia, até o trigésimo dia de atraso, sobre o valor da parte do fornecimento ou serviço não realizado;

III. 0,7% (sete décimos por cento) sobre o valor da parte do fornecimento ou serviço não realizado, por cada dia subsequente ao trigésimo.

14.2. A multa a que se refere este item não impede que a Administração rescinda unilateralmente o contrato e aplique as demais sanções previstas na lei.

14.3. As multas previstas neste item não têm caráter compensatório e o seu pagamento não eximirá a contratada da responsabilidade por perdas e danos decorrentes das infrações cometidas.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA – DOS CASOS OMISSOS

15.1. Os casos omissos ou situações não explicitadas nas cláusulas deste Contrato serão decididos pela CONTRATANTE, segundo as disposições contidas na Lei Federal 14.133/2021, na Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor, na Lei Complementar nº 123, de 2006.

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA – DA PUBLICAÇÃO

16.1. Incumbirá à CONTRATANTE providenciar a publicação do extrato deste Contrato na Imprensa Oficial, até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de 20 (vinte) dias daquela data.

CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA – FORO

17.1. Fica eleito o Foro da Comarca de Ipirá-Bahia como competente para dirimir quaisquer questões oriundas do presente Contrato.

17.2. E por estarem justos e contratados, assinam o presente, por si e seus sucessores, em 03 (TRÊS) vias iguais e rubricadas para todos os fins de direito.

Pintadas-Bahia, 16 de julho de 2024

Valcyr Almeida Rios

MP/PMP/CONTRATANTE

EMPRESA: **GERSON CARNEIRO DAS MERCÊS**

Representante Legal: **Gerson Carneiro das Mercês** - CPF nº 331.125.415-53

Testemunhas:

Assinatura: _____ CPF: _____

Assinatura: _____ CPF: _____



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINTADAS - BA

QUINTA-FEIRA
18 DE JULHO DE 2024
ANO IV – EDIÇÃO Nº 114

Edição eletrônica disponível no site www.pmpintadas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINTADAS

RESUMO DE CONTRATO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 005/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024

CONTRATO Nº 131/2024

OBJETO: Contratação de empresa para Prestação de Serviços de Arbitragem, para atender as demandas do “CAMPEONATO MUNICIPAL DE FUTEBOL AMADOR DE PINTADAS - 26ª EDIÇÃO/2024” realizado pela Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer através do Departamento de Esportes do Município de Pintadas-Bahia, conforme especificações e condições constantes do Edital e do Termo de Referência.

EMPRESA: ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL, CULTURAL E ESPORTIVA RHELUZ CNPJ/MF nº 06.294.445/0001-08.

VALOR GLOBAL: R\$ 15.070,00 (quinze mil e setenta reais) referente ao Lote V.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: Órgão: 05; Unidade: 0506; Projeto: 2019; Elemento: 33.90.39 Fonte do Recurso: 170100000.

PRAZO: O Prazo de execução será de 30 (trinta) dias, podendo ser prorrogado desde que observadas as disposições nos termos dos art. nº 105, 106 e 107 da Lei Federal nº 14.133/2021.

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 14.133/2021.

Pintadas-Bahia, 13 de junho de 2024.

Valcyr Almeida Rios

MP/PMP/CONTRATANTE



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINTADAS - BA

QUINTA-FEIRA
18 DE JULHO DE 2024
ANO IV – EDIÇÃO Nº 114

Edição eletrônica disponível no site www.pmpintadas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINTADAS

RESUMO DE CONTRATO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 006/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2024

CONTRATO Nº 151/2024

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento parcelado de gêneros alimentícios (proteína), destinados a produção da merenda escolar, propondo o fornecimento da alimentação, para as escolas e creche da Rede Municipal de Ensino deste município Pintadas-Bahia, durante o ano letivo de 2024, em atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar-PNAE, conforme especificações e condições constantes do Edital e do Termo de Referência.

EMPRESA: ALFA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ nº 31.847.317/0001-91.

VALOR GLOBAL: R\$ 175.850,00 (cento e setenta e cinco mil, oitocentos e cinquenta reais).

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: Órgão: 04; Unidade: 0405; Projeto: 2018; Elemento: 33.90.30 Fonte do Recurso: 15520000;15000000;15500000.

PRAZO: O Prazo de execução será de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado desde que observadas as disposições nos termos dos art. nº 105, 106 e 107 da Lei Federal nº 14.133/2021.

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 14.133/2021.

Pintadas-Bahia, 10 de julho de 2024.

Valcyr Almeida Rios

MP/PMP/CONTRATANTE



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINTADAS - BA

QUINTA-FEIRA
18 DE JULHO DE 2024
ANO IV – EDIÇÃO Nº 114

Edição eletrônica disponível no site www.pmpintadas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINTADAS

RESUMO DE CONTRATO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 008/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2024

CONTRATO Nº 156/2024

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento parcelado de material de higiene, limpeza e descartáveis destinados ao atendimento das Secretarias Municipais de Pintadas-Bahia.

EMPRESA: GERSON CARNEIRO DAS MERCÊS, CNPJ nº 01.861.528/0001-18.

VALOR GLOBAL: R\$ 460.000,00 (quatrocentos e sessenta mil reais) referente ao lote I e R\$ 100.000,00 (cem mil reais) referente ao lote II.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: Órgão: 03-04-05-06-07-08-09; Unidade: 0304-0405-0506-0607-0709-0810-091; Projeto: 2073-2011/2012/2013/2014/2016-2075/2019/2020-2083/ 2023/2028/2034-2037/2038/2040/2081-2052/2077-2079; Elemento: 33.90.30; Fonte do Recurso: 15000000-15001001/154000000/154100000/154200000/154300000-15000000-15000000/16600000/16610000-15001002/16000000-15000000-15000000..

PRAZO: O Prazo de execução será de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado desde que observadas as disposições nos termos dos art. nº 105, 106 e 107 da Lei Federal nº 14.133/2021.

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 14.133/2021.

Pintadas-Bahia, 16 de julho de 2024.

Valcyr Almeida Rios

MP/PMP/CONTRATANTE



Lotes Adjudicados
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 006

Lote	Fornecedor	CNPJ	Valor Lance	Valor Orçado	Economia
1	ALFA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	31.847.317/0001-91	R\$ 175.850,00	R\$ 212.440,00	17,2236 %



Lotes Adjudicados
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 005

Lote	Fornecedor	CNPJ	Valor Lance	Valor Orçado	Economia
5	ASSOCIACAO EDUCACIONAL, CULTURAL E ESPORTIVA RHELUZ	06.294.445/0001-08	R\$ 15.070,00	R\$ 15.080,00	0,0663 %



Lotes Adjudicados
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 008

Lote	Fornecedor	CNPJ	Valor Lance	Valor Orçado	Economia
1	GERSON CARNEIRO DAS MERCES	01.861.528/0001-18	R\$ 460.000,00	R\$ 744.358,54	38,2018 %
2	GERSON CARNEIRO DAS MERCES	01.861.528/0001-18	R\$ 100.000,00	R\$ 154.195,03	35,1470 %



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 006

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *para Registro de Preços, visando a futura e eventual contratação de pessoa jurídica para o fornecimento parcelado de gêneros alimentícios (proteína), destinados a produção da merenda escolar, propondo o fornecimento da alimentação, para as escolas e creche da Rede Municipal de Ensino deste município Pintadas-Bahia, durante o ano letivo de 2024, em atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar-PNAE*

Fornecedor : ALFA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA - 31.847.317/0001-91

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
1	600,00	KG	FRIBOI	FRIBOI	R\$ 20,01	R\$ 12.006,00	R\$ 28,33	R\$ 16.998,00	--	R\$ 8,32	
Descrição: Carne bovina acém despostada, embalagem de 5 kg , de 1ª(primeira) sem osso com no máximo 10% de gordura, apresentado um bom estado de conservação, sem presença de cristais de gelo, adicionada em embalagem plástica transparente e resistente ,com nome do produto, validade, lote e SIF.											
1	600,00	KG	FRIBOI	FRIBOI	R\$ 20,00	R\$ 12.000,00	R\$ 30,67	R\$ 18.402,00	--	R\$ 10,67	
Descrição: Carne bovina Paleta, despostada, embalagem de 5 kg , sem osso com no máximo 10% de gordura ,apresentado um bom estado de conservação, sem presença de cristais de gelo, adicionada em embalagem plástica transparente e resistente ,com nome do produto, validade, lote e SIF.											
1	600,00	KG	FRISA	FRISA	R\$ 15,75	R\$ 9.450,00	R\$ 24,17	R\$ 14.502,00	--	R\$ 8,42	
Descrição: Carne bovina musculo, embalagem de 5 kg, sem osso com no máximo 10% de gordura ,apresentado um bom estado de conservação, sem presença de cristais de gelo, adicionada em embalagem plástica transparente e resistente ,com nome do produto, validade, lote e SIF.											
1	5.000,00	KG	RARA	RARA	R\$ 23,05	R\$ 115.250,00	R\$ 23,67	R\$ 118.350,00	--	R\$ 0,62	
Descrição: Filé de peito de frango, sem osso, congelado, aspecto próprio, não amolecido, e nem pegajoso, cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem em saco de polietileno transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em caixas lacradas com 20 kg. Deverá constar na embalagem dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, nº do registro no SIF, SIE ou SIM. Prazo de validade de, no mínimo, 06 meses a partir da data do recebimento.											
1	700,00	KG	FRIBOI	FRIBOI	R\$ 19,70	R\$ 13.790,00	R\$ 33,83	R\$ 23.681,00	--	R\$ 14,13	
Descrição: Carne bovina chã de dentro, de 1ª(primeira), embalagem de 5 kg, sem osso com no máximo 10% de gordura ,apresentado um bom estado de conservação, sem presença de cristais de gelo, adicionada em embalagem plástica transparente e resistente ,com nome do produto, validade, lote e SIF.											
1	500,00	KG	FRIBARREIRAS	FRIBARREIRAS	R\$ 12,38	R\$ 6.190,00	R\$ 19,00	R\$ 9.500,00	--	R\$ 6,62	
Descrição: Carne bovina moída, apresentando um bom estado de conservação, sem presença de cristais de gelo, adicionada em embalagem plástica transparente resistente, com nome do produto, validade, lote e SIF.											
1	900,00	KG	RARA	RARA	R\$ 7,96	R\$ 7.164,00	R\$ 12,23	R\$ 11.007,00	--	R\$ 4,27	
					Subtotal Adjudicado R\$ 175.850,00		Subtotal Orçado: R\$ 212.440,00		17,2236 %		R\$ 36.590,00



Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
------	--------	----	-------	--------	------------------------	---------------------	--------------------	-----------------	------------	-----------------

Descrição: Coxa Sobrecoxa de frango com osso congelado aspecto próprio não amolecido e nem pegajoso com cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro sabor próprio com ausência de sujidades, parasitas e lava. embalagens em saco de polietileno transparente Anti tóxico limpo não violado resistente que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. adicionados em caixas lacrados com 20 kg, deverá constar na embalagem dados de identificação procedência Informações nutricionais, data de validade quantidade do produto número do registro do sif ,prazo de validade no mínimo seis meses a partir da data do recebimento.

Subtotal Lote R\$ 175.850,00

Subtotal Adjudicado R\$ 175.850,00	Subtotal Orçado: R\$ 212.440,00	17,2236 %	R\$ 36.590,00
------------------------------------	---------------------------------	-----------	---------------

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 175.850,00	R\$ 212.440,00	17,2236 %	36.590,00

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Pintadas-BA, 17 de Junho de 2024

VALCYR ALMEIDA RIOS
 PREFEITO MUNICIPAL

**MUNICÍPIO DE PINTADAS/BA**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 005

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *seleção das melhores Propostas para contratação de empresa para Prestação de Serviços e aquisição de Material Esportivo, Material de Divulgação, Premiação e Uniformes, para atender as demandas do "CAMPEONATO MUNICIPAL DE FUTEBOL AMADOR DE PINTADAS - 26ª EDIÇÃO/2024"* realizado pela Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer através do Departamento de Esportes do Município

Fornecedor : ASSOCIACAO EDUCACIONAL, CULTURAL E ESPORTIVA RHELUZ -
06.294.445/0001-08

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	29,00	UND	NAO SE APLICA	NAO SE APLICA	R\$ 519,65	R\$ 15.070,00	R\$ 520,00	R\$ 15.080,00	--	R\$ 0,34

Descrição: Contratação de arbitragem para os jogos do campeonato pintadense de futebol (4 pessoas)

Subtotal Lote R\$ 15.070,00

Subtotal Adjudicado R\$ 15.070,00

Subtotal Orçado: R\$
15.080,00

0,0663
%

R\$ 9,99

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 15.070,00	R\$ 15.080,00	0,0663 %	9,99

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Pintadas-BA , 07 de Junho de 2024

VALCYR ALMEIDA RIOS
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINTADAS - BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 008

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Constitui objeto da presente licitação, seleção das melhores propostas para Registro de Preços, visando a futura e eventual contratação de pessoa jurídica para o fornecimento parcelado de material de higiene, limpeza e descartáveis destinados ao atendimento das Secretarias Municipais de Pintadas-Bahia*

Fornecedor : GERSON CARNEIRO DAS MERCES - 01.861.528/0001-18

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	100,00	PCT	INTIMIUS	INTIMIUS	R\$ 4,80	R\$ 480,00	R\$ 7,76	R\$ 776,00	--	R\$ 2,96
Descrição: Absorvente suave com abas de uso externa, tripla proteção, diurno com 32 unidades										
1	186,00	UND	START	START	R\$ 9,66	R\$ 1.796,76	R\$ 15,63	R\$ 2.907,18	--	R\$ 5,97
Descrição: Ácido muriático líquido, composição: ácido clorídrico, água e inibidores, incolor, embalagem plástica em frasco com 1l. Apresentar registro no ministério da saúde ou ANVISA e AFE.										
1	4.465,00	UND	TEIÚ	TEIÚ	R\$ 1,59	R\$ 7.099,35	R\$ 2,59	R\$ 11.564,35	--	R\$ 1,00
Descrição: Água Sanitária, em frasco branco, leitoso e resistente, contendo 1000 ml, tampa com rosca. Alvejante, desinfetante e bactericida com cloro ativo. Teor de cloro ativo 2,0% a 2,5% e PH entre 11,0 e 13,0. No rótulo do produto deverão constar: dados do fabricante e informações do produto. Apresentar registro no Ministério da Saúde ou ANVISA e AFE.										
1	195,00	UND	FACILITA	FACILITA	R\$ 4,31	R\$ 840,45	R\$ 6,97	R\$ 1.359,15	--	R\$ 2,66
Descrição: Álcool em gel hidratado 65 graus INPM 500 ml										
1	753,00	UND	CORURIFE	CORURIFE	R\$ 4,63	R\$ 3.486,39	R\$ 7,49	R\$ 5.639,97	--	R\$ 2,86
Descrição: Álcool etílico hidratado em gel, 70º, INPM, acondicionado em vasos de 500ml. Gel incolor característico de etanol PH entre 5,0 a 9,0. No rótulo do produto deverão constar: dados do fabricante e informações do produto. Apresentar registro no ministério da saúde ou ANVISA e AFE										
1	24,00	UND	TUPI	TUPI	R\$ 7,42	R\$ 178,08	R\$ 12,00	R\$ 288,00	--	R\$ 4,58
Descrição: Álcool refinado, 92,8 INPM especialmente indicado para limpeza. Embalagem de 01 litro contendo informações do produto, dados do fabricante, número do lote, selo do INMETRO, data de fabricação, prazo de validade e número do INOR. Apresentar registro no ministério da saúde ou ANVISA e AFE.										
1	150,00	PCT	NATHY	NATHY	R\$ 2,40	R\$ 360,00	R\$ 3,89	R\$ 583,50	--	R\$ 1,49
Descrição: Algodão hidrófilo 100gr em bola										
1	49,00	UND	QBOA	QBOA	R\$ 5,13	R\$ 251,37	R\$ 8,30	R\$ 406,70	--	R\$ 3,17
Subtotal Adjudicado R\$ 560.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 898.553,57		37,6776 %	R\$ 338.553,57



Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Amaciante para todos os tipos de roupas, contendo tampa com rosca e alça, tampa deverá servir como dosadora, composto de cloreto de dialquil dimetil amônio, acidulante, coadjuvantes, preservantes, perfume, corante e água. com aspecto líquido viscoso e PH (puro) entre 3,0 e 3,6. apresentado em embalagem plástica resistente, devendo estar rotulada com a indicação do produto, prazo de validade, número do lote, registro/notificação no ministério da saúde, instruções e cuidados na utilização. cor azul. embalagem de 02 litros. Apresentar registro no ministério da saúde ou ANVISA e AFE.										
1	170,00	UND	RENOVE	RENOVE	R\$ 18,34	R\$ 3.117,80	R\$ 29,67	R\$ 5.043,90	--	R\$ 11,33
Descrição: Avental de proteção manga longa laminado impermeável reutilizável Comprimento do avental: 1m Largura: 70cm; Composição: 70% polipropileno, 30% polietileno.										
1	50,00	UND	PROTMED	PROTMED	R\$ 21,61	R\$ 1.080,50	R\$ 34,97	R\$ 1.748,50	--	R\$ 13,36
Descrição: Avental De Vinil Transparente Impermeável Com Manga Longa										
1	70,00	UND	CHICKY FORMAS	CHICKY FORMAS	R\$ 27,79	R\$ 1.945,30	R\$ 44,97	R\$ 3.147,90	--	R\$ 17,18
Descrição: Avental Emborrachado Impermeável Branco Pvc 66cm X 1mt										
1	2,00	UND	ARQPLAST	ARQPLAST	R\$ 9,99	R\$ 19,98	R\$ 16,16	R\$ 32,32	--	R\$ 6,17
Descrição: Bacia em polipropileno cap. 10 litros - resistente, cor cinza claro ou bege claro										
1	2,00	UND	ARQPLAST	ARQPLAST	R\$ 2,73	R\$ 5,46	R\$ 20,63	R\$ 41,26	--	R\$ 17,90
Descrição: Bacia em polipropileno cap. 15 litros - resistente, cor cinza claro ou bege claro										
1	106,00	UND	ARQPLAST	ARQPLAST	R\$ 13,78	R\$ 1.460,68	R\$ 22,30	R\$ 2.363,80	--	R\$ 8,52
Descrição: Bacia em polipropileno cap. 30 litros - resistente, cor cinza claro ou bege claro										
1	106,00	UND	ARQPLAST	ARQPLAST	R\$ 27,81	R\$ 2.947,86	R\$ 45,00	R\$ 4.770,00	--	R\$ 17,19
Descrição: Bacia em polipropileno cap. 40 litros - resistente, cor cinza claro ou bege claro										
1	102,00	UND	ARQPLAST	ARQPLAST	R\$ 31,31	R\$ 3.193,62	R\$ 50,67	R\$ 5.168,34	--	R\$ 19,36
Descrição: Bacia em polipropileno cap. 47 litros - resistente, cor cinza claro ou bege claro										
1	105,00	UND	ARQPLAST	ARQPLAST	R\$ 8,84	R\$ 928,20	R\$ 14,30	R\$ 1.501,50	--	R\$ 5,46
Descrição: Bacia em polipropileno cap. 8 litros - resistente, cor cinza claro ou bege claro										
1	36,00	UND	ZIG ZAG	ZIG ZAG	R\$ 40,17	R\$ 1.446,12	R\$ 65,00	R\$ 2.340,00	--	R\$ 24,83
Descrição: Balde 14 lt com espremedor, com esfregão c/ cabo tipo mop de tiras de algodão, dimensões: 30 x 7,7 x 5,8 cm, cor amarelo										
1	32,00	UND	ZIG ZAG	ZIG ZAG	R\$ 56,44	R\$ 1.806,08	R\$ 91,33	R\$ 2.922,56	--	R\$ 34,89
Descrição: Balde com Espremedor simples, não giratório, 14 Litros, em material resistente e com alça extraforte.										
1	40,00	UND	BRALIMPIA	BRALIMPIA	R\$ 389,54	R\$ 15.581,60	R\$ 630,33	R\$ 25.213,20	--	R\$ 240,79
Subtotal Adjudicado R\$ 560.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 898.553,57		37,6776 %	R\$ 338.553,57



Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Balde espremedor com capacidade para 30 l, 2 sistemas de água, divisória para 18 e 12 l, espremedor com pressão superior, dreno de escoamento de água suja e rodízio para facilitar seu deslocamento, com placa sinalizadora piso molhado e pamop, cor amarelo, com cabo e esfregão										
1	140,00	UND	INJEPLASTEC	INJEPLASTEC	R\$ 45,73	R\$ 6.402,20	R\$ 74,00	R\$ 10.360,00	--	R\$ 28,27
Descrição: Balde plástico com tampa de 100 lts										
1	122,00	UND	ARQPLAST	ARQPLAST	R\$ 15,25	R\$ 1.860,50	R\$ 24,67	R\$ 3.009,74	--	R\$ 9,42
Descrição: Balde plástico para limpeza com alça de alta resistência, capacidade de aproximadamente 15 litros. Para limpeza doméstica. Corpo em polipropileno, formato cônico, com borda reforçada. Alça ergonômica e resistente. Deve apresentar resistência compatível com o volume a comportar e ao uso a que se destina. Validade de no mínimo 12 meses										
1	182,00	UND	ARQPLAST	ARQPLAST	R\$ 16,91	R\$ 3.077,62	R\$ 27,37	R\$ 4.981,34	--	R\$ 10,46
Descrição: Balde plástico para limpeza com alça de alta resistência, capacidade de aproximadamente 20 litros. Para limpeza doméstica. Corpo em polipropileno, formato cônico, com borda reforçada. Alça ergonômica e resistente. Deve apresentar resistência compatível com o volume a comportar e ao uso a que se destina. Validade de no mínimo 12 meses										
1	193,00	UND	ARQPLAST	ARQPLAST	R\$ 12,96	R\$ 2.501,28	R\$ 20,97	R\$ 4.047,21	--	R\$ 8,01
Descrição: Balde plástico, confeccionado em material de polipropileno resistente ou poliestireno resistente, reciclado, atóxico, capacidade para 10 litros, o balde deve ser liso de uma única cor, deve ser em material plástico reforçado, com alça em metal galvanizado. Produto deve ser identificado através de etiqueta contendo informações necessárias.										
1	80,00	UND	ROTOSIS	ROTOSIS	R\$ 224,13	R\$ 17.930,40	R\$ 362,67	R\$ 29.013,60	--	R\$ 138,54
Descrição: Bombona, material plástico resistente, capacidade 200 l, características adicionais com tampa removível, alças, cor azul										
1	5,00	UND	ELO SOLUÇÃO	ELO SOLUÇÃO	R\$ 720,59	R\$ 3.602,95	R\$ 1.166,00	R\$ 5.830,00	--	R\$ 445,41
Descrição: Carro coletor de lixo 370 litros com Tampa, Alça e Rodas: Medindo: 97 cm (altura) x 116 cm (profundidade) x 71 cm (largura).										
1	2,00	UND	PLASÚTIL	PLASÚTIL	R\$ 3,91	R\$ 7,82	R\$ 6,33	R\$ 12,66	--	R\$ 2,42
Descrição: Cesta para prendedor de roupas de polietileno com medida 14,5x13,4x21,8 cm										
1	250,00	UND	TOTAL PLAST	TOTAL PLAST	R\$ 3,70	R\$ 925,00	R\$ 5,99	R\$ 1.497,50	--	R\$ 2,29
Descrição: Copo de Isopor Térmico com tampa 180ml descartável pct c/20										
1	800,00	UND	TOTAL PLAST	TOTAL PLAST	R\$ 4,12	R\$ 3.296,00	R\$ 6,67	R\$ 5.336,00	--	R\$ 2,55
Descrição: Copo de Isopor Térmico com tampa 250ml descartável pct c/25										
1	100,00	UND	COPOPLAST	COPOPLAST	R\$ 2,90	R\$ 290,00	R\$ 4,70	R\$ 470,00	--	R\$ 1,80
Descrição: Copos descartáveis 100 ml pct c/ 100										
1	400,00	UND	BELLOCOPO	BELLOCOPO	R\$ 4,94	R\$ 1.976,00	R\$ 7,99	R\$ 3.196,00	--	R\$ 3,05
Descrição: Copos descartáveis 300 ml pct c/ 100										
Subtotal Adjudicado R\$ 560.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 898.553,57		37,6776 %	R\$ 338.553,57



Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	8,00	UND	VARAL LAR	VARAL LAR	R\$ 1,95	R\$ 15,60	R\$ 3,16	R\$ 25,28	--	R\$ 1,21
Descrição: Corda para varal n.5 - confeccionada em material plástico de polietileno tipo nylon resistente, medindo 10 metros. Acondicionada em embalagem plástica com dados do fabricante, dimensão e marca										
1	169,00	PCT	SORRISO	SORRISO	R\$ 4,36	R\$ 736,84	R\$ 7,06	R\$ 1.193,14	--	R\$ 2,70
Descrição: Creme dental com flúor ativo 160g										
1	164,00	UND	SORRISO	SORRISO	R\$ 3,08	R\$ 505,12	R\$ 4,99	R\$ 818,36	--	R\$ 1,91
Descrição: Creme dental com flúor ativo 90g										
1	3,00	UND	WC	WC	R\$ 4,42	R\$ 13,26	R\$ 7,16	R\$ 21,48	--	R\$ 2,74
Descrição: Desentupidor manual de vaso sanitário emborrachado e cabo em madeira, dimensões 44,5 x 14 x 8 cm; 210 g.										
1	10,00	UND	DIABO VERDE	DIABO VERDE	R\$ 24,72	R\$ 247,20	R\$ 40,00	R\$ 400,00	--	R\$ 15,28
Descrição: Desincrustante alcalino com alto poder desentupidor, eficaz para ralos e vasos sanitários e tubulações par vaso doméstico, à base de hidróxido de sódio, cloreto de sódio, nitrato de sódio, barrilha e alumínio, frasco contendo 300gr. Apresentar registro no Ministério da Saúde ou ANVISA e AFE.										
1	50,00	UND	YPÊ	YPÊ	R\$ 2,41	R\$ 120,50	R\$ 3,90	R\$ 195,00	--	R\$ 1,49
Descrição: Desinfetante eliminando até 99,9% dos germes, bactérias e fungos, também combate os maus odores de banheiro, cozinha e fumaça de cigarro de 500ml, fragrância diversa. 500ml										
1	2.290,00	UND	TEIÚ	TEIÚ	R\$ 4,56	R\$ 10.442,40	R\$ 7,38	R\$ 16.900,20	--	R\$ 2,82
Descrição: Desinfetante recomendado para limpeza e desinfecção de superfícies laváveis, como: pisos, aparelhos sanitários, azulejos, ralos, esgotos, etc. Líquido leitoso rosa, com fragrância de lavanda e PH entre 6,0 e 8,0. Produto de fácil aplicação e dissolução, limpa, desinfeta e desodoriza em uma só operação, com bactericida de ampla ação, baixa espuma e que não ataque nenhum tipo de superfície. O produto poderá ser utilizado puro para desinfecção ou com diluição de 1/10 como limpador. Composição: cloreto de diaquil benzil amônio, veículo, conservante, corante, fragrância, tensoativo não iônico, opacificante. Princípio ativo: cloreto diaquil benzil amônio: 0,5%. Validade mínima de 36 meses. Frasco de 2 litros com rótulo contendo informações do produto, dados do fabricante, instruções de uso e número do CEATOX. O produto deverá possuir registro/notificação na ANVISA.										
1	735,00	UND	AR AGRADÁVEL	AR AGRADÁVEL	R\$ 8,24	R\$ 6.056,40	R\$ 13,33	R\$ 9.797,55	--	R\$ 5,09
Descrição: Desodorizador de ar lavanda aerossol 400ml ingredientes ativos: cloreto de alquil dimetil benzil amônio e cloreto de alquil dimetil etil benzil amônio 0,07%. Composição: solubilizantes, coadjuvantes, perfume e butano/propano.										
1	90,00	UND	PATO	PATO	R\$ 8,24	R\$ 741,60	R\$ 13,33	R\$ 1.199,70	--	R\$ 5,09
Descrição: Desodorizador de sanitário, pastilha adesiva, composição Alfa-olefina sulfonato de sódio, bicarbonato de sódio, detergente aniônico, coadjuvantes, fragrância e corantes, acondicionado em embalagens c/ 3 unidades. Na embalagem deverão constar dados de identificação do produto e do fabricante. O produto deverá possuir registro/ notificação no ministério da saúde.										
1	3.722,00	UND	TEIÚ	TEIÚ	R\$ 1,54	R\$ 5.731,88	R\$ 2,49	R\$ 9.267,78	--	R\$ 0,95
Descrição: Detergente líquido clear para louça, em frasco plástico de 500ml. Composição: tensoativos aniônicos, glicerina coadjuvante, sequestrante, conservante, 5-cloro -2metil isotiazolinona 3, derivados de isotiazolinonas, espessante, corante, água e veículo. Componente ativo: linear alquil benzeno sulfonado sódio. O produto deverá ser biodegradável, viscoso, suave para as mãos, ter bom rendimento e não conter formol na composição. O produto deverá ser testado por dermatologistas. Deverá constar no rótulo dados de identificação do fabricante, instruções de uso, e telefone do sac. O produto deverá possuir registro/ notificação no ministério da saúde.										
Subtotal Adjudicado R\$ 560.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 898.553,57		37,6776 %	R\$ 338.553,57



Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1.275,00	UND	TEIÚ	TEIÚ	R\$ 1,54	R\$ 1.963,50	R\$ 2,49	R\$ 3.174,75	--	R\$ 0,95
Descrição: Detergente líquido neutro (sem perfume) para louça, em frasco plástico de 500ml. Composição: tensoativos aniônicos, glicerina coadjuvante, sequestrante, conservante, 5-cloro -2metil isotiazolinona 3, derivados de isotiazolinonas, espessante, corante, água e veículo. Componente ativo: linear alquil benzeno sulfonado sódio. O produto deverá ser biodegradável, viscoso, suave para as mãos, ter bom rendimento e não conter formol na composição. O produto deverá ser testado por dermatologistas. Deverá constar no rótulo dados de identificação do fabricante, instruções de uso, e telefone do sac. O produto deverá possuir registro/ notificação no ministério da saúde.										
1	78,00	UND	SECAR	SECAR	R\$ 12,16	R\$ 948,48	R\$ 19,67	R\$ 1.534,26	--	R\$ 7,51
Descrição: Difusor aromatizador de ambiente com varetas, diversas fragrância										
1	175,00	UND	DENTIL	DENTIL	R\$ 2,27	R\$ 397,25	R\$ 3,67	R\$ 642,25	--	R\$ 1,40
Descrição: Escova dental, cerdas macias, uso adulto										
1	9,00	UND	FLASH LIMP	FLASH LIMP	R\$ 3,81	R\$ 34,29	R\$ 6,17	R\$ 55,53	--	R\$ 2,36
Descrição: Escova multiuso, de limpeza, lava louças, cabo de plástico ergonômico, altura total de 26 cm, largura 2,5 cm e cerdas de material sintético.										
1	26,00	UND	NACIONAL	NACIONAL	R\$ 5,98	R\$ 155,48	R\$ 9,67	R\$ 251,42	--	R\$ 3,69
Descrição: Escova para Higienização de Tubos e Traqueia com cerdas de nylon. Medidas da escova: 10cm de comprimento x 3,5cm de diâmetro, medida do cabo: 2 metros.										
1	54,00	UND	FLASH LIMP	FLASH LIMP	R\$ 2,68	R\$ 144,72	R\$ 4,33	R\$ 233,82	--	R\$ 1,65
Descrição: Escova para lavagem de tecido, cerdas flexíveis de nylon, base plástica, dimensões largura (cm) 4,90, comprimento (cm) 6,00, altura (cm) 4,80.										
1	5,00	UND	SHANGRILA	SHANGRILA	R\$ 4,94	R\$ 24,70	R\$ 8,00	R\$ 40,00	--	R\$ 3,06
Descrição: Escova Para Lavar Garrafas Em Nylon										
1	66,00	UND	CONDOR	CONDOR	R\$ 1,85	R\$ 122,10	R\$ 3,00	R\$ 198,00	--	R\$ 1,15
Descrição: Escova plástica de nylon pequena para unha, cabo anatômico em PVC de alta resistência e durabilidade.										
1	195,00	UND	ASIAN GOLDEN	ASIAN GOLDEN	R\$ 6,16	R\$ 1.201,20	R\$ 9,96	R\$ 1.942,20	--	R\$ 3,80
Descrição: Escova plástica sanitária c/ suporte, resistente, com cerdas em nylon, para uso interno em vaso sanitário, formato arredondado, na cor branca, com suporte, medindo aproximadamente 14x42.										
1	72,00	UND	BRILHUS	BRILHUS	R\$ 15,45	R\$ 1.112,40	R\$ 25,00	R\$ 1.800,00	--	R\$ 9,55
Descrição: Esfregão com cabo tipo mop de tiras de algodão, 30x7,7 x 5,8 cm										
1	112,00	UND	BRILHUS	BRILHUS	R\$ 13,60	R\$ 1.523,20	R\$ 22,00	R\$ 2.464,00	--	R\$ 8,40
Descrição: Esfregão refil sem cabo tipo mop de tiras de algodão, 30x7,7 x 5,8 cm										
1	2,00	UND	KINTAL	KINTAL	R\$ 7,42	R\$ 14,84	R\$ 12,00	R\$ 24,00	--	R\$ 4,58
Descrição: Espanador de teto Tamanho: 2,25m Material: cerdas em material sintético de poli propileno, afixadas na base com ferro. cabo em madeira revestido com plástico, com medida entre 2,25 a 2,50metros, com peça de encaixe ou rosqueada no centro do cabo permitindo o prolongamento ou diminuição. Utilização: limpeza em geral										
Subtotal Adjudicado R\$ 560.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 898.553,57		37,6776 %	R\$ 338.553,57



Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	559,00	UND	ASSOLAN	ASSOLAN	R\$ 1,71	R\$ 955,89	R\$ 2,76	R\$ 1.542,84	--	R\$ 1,05
Descrição: Esponja de lã de aço 60g composto de aço carbono, acondicionado em saco plástico, contendo 8 unidades. Ideal para polir e remover por completo a sujeira de vidros, louças e azulejos.										
1	442,00	UND	ESFREBOM	ESFREBOM	R\$ 1,01	R\$ 446,42	R\$ 1,63	R\$ 720,46	--	R\$ 0,62
Descrição: Esponja de poliuretano 11 x 7,4 x 2,3 cm na cor amarela										
1	2.016,00	UND	ESFREBOM	ESFREBOM	R\$ 1,07	R\$ 2.157,12	R\$ 1,73	R\$ 3.487,68	--	R\$ 0,66
Descrição: Esponja dupla face multiuso composta de espuma de poliuretano e fibra sintética com abrasivos, medidas 110mm x 75mm x 23mm, embalada em pacote plástico contendo 01 unidades, gravado na embalagem informações sobre o produto										
1	90,00	UND	HILLO	HILLO	R\$ 5,15	R\$ 463,50	R\$ 8,33	R\$ 749,70	--	R\$ 3,18
Descrição: Fio dental com 100 metros, sabor menta										
1	1.375,00	UND	NOBRE	NOBRE	R\$ 2,47	R\$ 3.396,25	R\$ 4,00	R\$ 5.500,00	--	R\$ 1,53
Descrição: Flanela em 100% algodão, bordas overlocadas em linhas de algodão, para uso geral, medidas aproximadas (35 x 55) cm. Deverá constar etiqueta com a marca do produto.										
1	540,00	PCT	ELITE	ELITE	R\$ 2,68	R\$ 1.447,20	R\$ 4,33	R\$ 2.338,20	--	R\$ 1,65
Descrição: Guardanapo em pacote de 50 folhas/dupla, de 23,5x24cm cada folha										
1	180,00	UND	TOPZ	TOPZ	R\$ 1,96	R\$ 352,80	R\$ 3,17	R\$ 570,60	--	R\$ 1,21
Descrição: Hastes flexíveis de algodão										
1	50,00	UND	COLORO RIO	COLORO RIO	R\$ 10,92	R\$ 546,00	R\$ 17,67	R\$ 883,50	--	R\$ 6,75
Descrição: Hipoclorito de sódio 2%, volume de 05 litros										
1	649,00	UND	MAT INSET	MAT INSET	R\$ 8,42	R\$ 5.464,58	R\$ 13,63	R\$ 8.845,87	--	R\$ 5,21
Descrição: Inseticida doméstico (mata mosca) aerossol, sem odor, a base de água. Em embalagem com 300 ml, onde deverá conter o número de registro no ministério da saúde.										
1	12,00	UND	FLASH LIMP	FLASH LIMP	R\$ 30,90	R\$ 370,80	R\$ 50,00	R\$ 600,00	--	R\$ 19,10
Descrição: Kit cabo em alumínio com esfregão para balde espremedor, apresentando cabo resistente e garra amarela com 11 cm para facilitar o manuseio. O cabo com 1,40 m de altura e 22 cm de diâmetro. O refil com 35 cm de comprimento e 17 cm de largura.										
1	14,00	UND	BRALIMPIA	BRALIMPIA	R\$ 428,07	R\$ 5.992,98	R\$ 692,67	R\$ 9.697,38	--	R\$ 264,60
Descrição: Kit completo para limpeza contendo carrinho multifuncional com duas prateleiras e saco coletor na cor amarela; Balde espremedor com capacidade para 30 l, 2 sistemas de água, divisória para 18 e 12 l, espremedor com pressão superior, dreno de escoamento de água suja e rodízio para facilitar seu deslocamento, com placa sinalizadora piso molhado; Mop pó completo 60 cm, Armação cabo retrátil e refil; 1 Pulverizador de 1 Litro; e Pá de lixo coletora profissional com cabo em Alumínio e pá em polipropileno.										
1	260,00	UND	HIPER BOM	HIPER BOM	R\$ 1,98	R\$ 514,80	R\$ 3,20	R\$ 832,00	--	R\$ 1,22
Subtotal Adjudicado R\$ 560.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 898.553,57		37,6776 %	R\$ 338.553,57



Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Limpa alumínio, composição: ácido sulfônico, fosfatizante, desoxidante, corante orgânico e água, ativo: ácido sulfônico, prazo de validade, frasco 500 ml.										
1	515,00	UND	TEIÚ	TEIÚ	R\$ 2,78	R\$ 1.431,70	R\$ 4,50	R\$ 2.317,50	--	R\$ 1,72
Descrição: Limpa vidros, composição: agente antiestático, éter glocólico, corante, fragrância, preservante e água, aspecto físico, liquido, embalagem plástica de 500ml acrílicos com álcool 500 ml										
1	440,00	UND	TEIÚ	TEIÚ	R\$ 2,98	R\$ 1.311,20	R\$ 4,83	R\$ 2.125,20	--	R\$ 1,85
Descrição: Limpador multi uso tripla ação composição: tensoativo aniônico, conservantes, tensoativo não iônico, coadjuvante, solvente, corretor de PH, perfume e água, frasco de 500 ml.										
1	492,00	UND	TEIÚ	TEIÚ	R\$ 5,98	R\$ 2.942,16	R\$ 9,67	R\$ 4.757,64	--	R\$ 3,69
Descrição: Limpador multiuso indicado para limpeza de cozinhas, geladeiras, fogões, pias, banheiros, vidros, metais e outras superfícies laváveis, líquido transparente de fácil aplicação com tripla ação: Limpa, Higieniza e desengordura. Frasco com 500 ml contendo os dados do fabricante, modo de usar, precauções e cuidados, número do Ceatox, prazo de validade e data de fabricação. Composição: Água, Solventes, Conservante, Sequestrante, Coadjuvante, Alcalinizante e Tensoativo Aniônico. Ingrediente Ativo: Nonilfenol Etoxilado. Apresentar registro no Ministério da Saúde ou ANVISA e AFE.										
1	616,00	UND	TEIÚ	TEIÚ	R\$ 2,88	R\$ 1.774,08	R\$ 4,66	R\$ 2.870,56	--	R\$ 1,78
Descrição: Limpador multiuso, squeeze de 500ml										
1	302,00	PCT	SANTA CLARA	SANTA CLARA	R\$ 3,09	R\$ 933,18	R\$ 5,00	R\$ 1.510,00	--	R\$ 1,91
Descrição: Lixa de unha dimensão altura 11,0 cm/ 1,0 cm pacote com 60 unidades										
1	10,00	UND	ARQPLAST	ARQPLAST	R\$ 210,12	R\$ 2.101,20	R\$ 340,00	R\$ 3.400,00	--	R\$ 129,88
Descrição: Lixeira 100 litros redonda com tampa e rodas na cor preta, contendo alças para transporte, feita em plástico de alta qualidade										
1	97,00	UND	PARAMOUNT	PARAMOUNT	R\$ 21,63	R\$ 2.098,11	R\$ 35,00	R\$ 3.395,00	--	R\$ 13,37
Descrição: Lixeira com tampa e pedal 10 lt na cor branca, com haste embutida em aço galvanizado, feita em plástico de alta qualidade										
1	120,00	UND	JAGUAR	JAGUAR	R\$ 21,43	R\$ 2.571,60	R\$ 34,67	R\$ 4.160,40	--	R\$ 13,24
Descrição: Lixeira com tampa e pedal 15 lt na cor branca, com suporte interno para sacolas plásticas e haste embutida em aço galvanizado, feita em plástico de alta qualidade										
1	93,00	UND	PROPLAST	PROPLAST	R\$ 27,81	R\$ 2.586,33	R\$ 45,00	R\$ 4.185,00	--	R\$ 17,19
Descrição: Lixeira com tampa e pedal 25 lt na cor branca, com suporte interno para sacolas plásticas e haste embutida em aço galvanizado, feita em plástico de alta qualidade										
1	205,00	UND	NOBRE	NOBRE	R\$ 42,02	R\$ 8.614,10	R\$ 68,00	R\$ 13.940,00	--	R\$ 25,98
Descrição: Lixeira com tampa e pedal 35 lt na cor branca, com suporte interno para sacolas plásticas e haste embutida em aço galvanizado, feita em plástico de alta qualidade										
Subtotal Adjudicado R\$ 560.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 898.553,57		37,6776 %	R\$ 338.553,57



Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	34,00	UND	NOBRE	NOBRE	R\$ 278,10	R\$ 9.455,40	R\$ 450,00	R\$ 15.300,00	--	R\$ 171,90
Descrição: Lixeira com tampa e pedal de 100l cor branca, com suporte interno para sacolas plásticas e haste embutida em aço galvanizado, feita em plástico de alta qualidade										
1	71,00	UND	NOBRE	NOBRE	R\$ 168,71	R\$ 11.978,41	R\$ 273,00	R\$ 19.383,00	--	R\$ 104,29
Descrição: Lixeira com tampa e pedal de 50l cor branca, com suporte interno para sacolas plásticas e haste embutida em aço galvanizado, feita em plástico de alta qualidade										
1	50,00	UND	PLASUTIL	PLASUTIL	R\$ 11,74	R\$ 587,00	R\$ 19,00	R\$ 950,00	--	R\$ 7,26
Descrição: Lixeira de pia - basculhante de 6,5L										
1	75,00	UND	JAGUAR	JAGUAR	R\$ 55,21	R\$ 4.140,75	R\$ 89,33	R\$ 6.699,75	--	R\$ 34,12
Descrição: Lixeira material: polietileno alta densidade, capacidade: 20l, tipo: com tampa plástica acionada por pedal, cor: branca ou preta										
1	3,00	KIT	GRUPLAST	GRUPLAST	R\$ 500,38	R\$ 1.501,14	R\$ 809,67	R\$ 2.429,01	--	R\$ 309,29
Descrição: Lixeira para coleta seletiva em polietileno ou polipropileno 60 litros, kit com 04 unidades										
1	7,00	UND	PLASUTIL	PLASUTIL	R\$ 12,96	R\$ 90,72	R\$ 20,97	R\$ 146,79	--	R\$ 8,01
Descrição: Lixeira plástica 5l para pia cores variadas										
1	53,00	UND	PLASUTIL	PLASUTIL	R\$ 12,36	R\$ 655,08	R\$ 20,00	R\$ 1.060,00	--	R\$ 7,64
Descrição: Lixeira plástica com tampa e pedal 5l										
1	63,00	UND	ARQPLAST	ARQPLAST	R\$ 269,65	R\$ 16.987,95	R\$ 436,33	R\$ 27.488,79	--	R\$ 166,68
Descrição: Lixeira plástica com tampa e roda 100L, cor verde, contendo alças para transporte, com suporte interno para sacolas plásticas e haste embutida em aço galvanizado, feita em plástico de alta qualidade										
1	10,00	UND	ECO NATURE	ECO NATURE	R\$ 106,91	R\$ 1.069,10	R\$ 173,00	R\$ 1.730,00	--	R\$ 66,09
Descrição: Lixeira plástica retangular com tampa e pedal, com capacidade de 40 litros cores variadas, dimensões 51x42,5x32cm										
1	2,00	UND	ELO SOLUÇÃO	ELO SOLUÇÃO	R\$ 5,98	R\$ 11,96	R\$ 9,67	R\$ 19,34	--	R\$ 3,69
Descrição: Lixeira telada 10l sem tampa, cores variadas										
1	10,00	UND	ELO SOLUÇÃO	ELO SOLUÇÃO	R\$ 12,16	R\$ 121,60	R\$ 19,67	R\$ 196,70	--	R\$ 7,51
Descrição: Lixeira telada 15l sem tampa, cores variadas										
1	50,00	UND	ARQPLAST	ARQPLAST	R\$ 246,79	R\$ 12.339,50	R\$ 399,33	R\$ 19.966,50	--	R\$ 152,54
Descrição: Lixeira, material: polietileno alta densidade, capacidade: 100 l, tipo: com tampa plástica acionada por pedal, cor: branca ou preta, características adicionais: formato retangular										
Subtotal Adjudicado R\$ 560.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 898.553,57		37,6776 %	R\$ 338.553,57



Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	2,00	UND	GADOTTI	GADOTTI	R\$ 1.362,19	R\$ 2.724,38	R\$ 2.230,00	R\$ 4.460,00	--	R\$ 867,81
Descrição: Lixeira/Contêiner/Contentor rotomoldado, com tampa, fabricado em polietileno de Alta Densidade (PEAD), utilizando material totalmente virgem, com capacidade volumétrica de 500 Litros, rodízios de 6 com freio. Produto basculável. Contém aditivo extra com antioxidante e anti-UV para os níveis de proteção classe 8-UV8 (ASTM - American Society for Testing and Materials)										
1	12,00	UND	BRY	BRY	R\$ 4,51	R\$ 54,12	R\$ 7,29	R\$ 87,48	--	R\$ 2,78
Descrição: Lustra móveis acondicionado em frasco plástico de 200ml. Líquido viscoso branco, fragrância erva doce, PH 8,5 – 9,5, viscosidade 24.000 a 50.000 cp. Composição química: óleo mineral, benzotiazolinona e fragrância. Na embalagem deverão constar dados de identificação do produto e do fabricante. O produto deverá possuir registro/ notificação no ministério da saúde.										
1	328,00	UND	NITRIFLEX	NITRIFLEX	R\$ 6,37	R\$ 2.089,36	R\$ 10,30	R\$ 3.378,40	--	R\$ 3,93
Descrição: Luva de látex nitrílico longa para limpeza pesada e proteção química com comprimento de 46 cm e espessura de 0,56cm. Tamanho G										
1	472,00	UND	NITRIFLEX	NITRIFLEX	R\$ 6,37	R\$ 3.006,64	R\$ 10,30	R\$ 4.861,60	--	R\$ 3,93
Descrição: Luva de látex nitrílico longa para limpeza pesada e proteção química com comprimento de 46 cm e espessura de 0,56cm. Tamanho M										
1	50,00	UND	NITRIFLEX	NITRIFLEX	R\$ 6,35	R\$ 317,50	R\$ 10,27	R\$ 513,50	--	R\$ 3,92
Descrição: Luva de látex nitrílico longa para limpeza pesada e proteção química com comprimento de 46 cm e espessura de 0,56cm. Tamanho P										
1	301,00	CX	VABENE	VABENE	R\$ 95,59	R\$ 28.772,59	R\$ 154,67	R\$ 46.555,67	--	R\$ 59,08
Descrição: Luva de vinil sem pó, caixa com 100 unidades										
1	74,00	UND	INOVEN	INOVEN	R\$ 6,57	R\$ 486,18	R\$ 10,63	R\$ 786,62	--	R\$ 4,06
Descrição: Luvas de borracha nitrílica - tamanho G- látex										
1	232,00	UND	INOVEN	INOVEN	R\$ 5,98	R\$ 1.387,36	R\$ 9,67	R\$ 2.243,44	--	R\$ 3,69
Descrição: Luvas de borracha nitrílica - tamanho M- látex										
1	303,00	CX	VOLK DO BRASIL	VOLK DO BRASIL	R\$ 31,72	R\$ 9.611,16	R\$ 51,33	R\$ 15.552,99	--	R\$ 19,61
Descrição: Luvas de silicone descartáveis - Tamanho G - Cx com 100 unidades										
1	310,00	CX	VOLK DO BRASIL	VOLK DO BRASIL	R\$ 31,72	R\$ 9.833,20	R\$ 51,33	R\$ 15.912,30	--	R\$ 19,61
Descrição: Luvas de silicone descartáveis - Tamanho M - CX com 100 unidades										
1	300,00	UND	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 16,27	R\$ 4.881,00	R\$ 26,33	R\$ 7.899,00	--	R\$ 10,06
Descrição: Mascara descartável adulto, CX c/50										
1	8,00	UND	FLASH LIMP	FLASH LIMP	R\$ 70,87	R\$ 566,96	R\$ 114,67	R\$ 917,36	--	R\$ 43,80
					Subtotal Adjudicado R\$ 560.000,00		Subtotal Orçado: R\$ 898.553,57		37,6776 %	R\$ 338.553,57



Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: MOP giratório contendo: 1 balde com alça (capacidade máxima 8 litros), cesto e moldura, de polipropileno, com alça flexível para transporte e manuseio e, com centrífuga para remover excesso de água; 1 cabo telescópico com base, cabo inferior e superior; 1 refil de microfibras; nas seguintes características: balde - 22 cm x 39 cm x 20,5 cm; cabo sem refil - 35 cm x 35 cm x 104 a 128 cm; refil aberto - 35 cm x 35 cm x 4 cm;										
1	37,00	UND	BRALIMPIA	BRALIMPIA	R\$ 100,73	R\$ 3.727,01	R\$ 163,00	R\$ 6.031,00	--	R\$ 62,27
Descrição: Mop pó completo 60 cm Armação cabo retrátil e refil										
1	15,00	UND	FLASH LIMP	FLASH LIMP	R\$ 84,46	R\$ 1.266,90	R\$ 136,67	R\$ 2.050,05	--	R\$ 52,21
Descrição: Mop rodo, articulado, pega Fibras com 10 fibras verde uso geral com cabo; tamanho 22 X 9cm.										
1	32,00	UND	SUPERPRO	SUPERPRO	R\$ 37,08	R\$ 1.186,56	R\$ 60,00	R\$ 1.920,00	--	R\$ 22,92
Descrição: Pá coletora com caixa em polipropileno de alta resistência e cabo de alumínio com manopla com formato anatômico. Comprimento: 29cm Largura: 29cm Altura: 14cm Cabo: 80cm										
1	169,00	UND	NOVIÇA	NOVIÇA	R\$ 8,63	R\$ 1.458,47	R\$ 13,97	R\$ 2.360,93	--	R\$ 5,34
Descrição: Pá para lixo, com base de metal, cabo de madeira com 86cm plastificado, medidas aproximadas de 19,5 comprimento x 25,5cm de largura. Com etiqueta com dados de identificação do fabricante e marca.										
1	12,00	UND	MARFIMETAL	MARFIMETAL	R\$ 139,25	R\$ 1.671,00	R\$ 225,33	R\$ 2.703,96	--	R\$ 86,08
Descrição: Pallet Plástico Vazado 100 x 120 x 16,5, fabricado para suportar grandes cargas de armazenagem (estática 7.500kg dinâmica 1.500kg), garantindo qualidade, resistência, durabilidade e protegido contra raios UV. Leve, atóxico e de fácil higienização, sua qualidade permanece inalterada a ácidos, gorduras, solventes e odores.										
1	33,00	UND	MARFIMETAL	MARFIMETAL	R\$ 57,26	R\$ 1.889,58	R\$ 92,66	R\$ 3.057,78	--	R\$ 35,40
Descrição: Pallet Plástico Vazado 13 x 82 x 41, fabricado para suportar grandes cargas de armazenagem, garantindo qualidade, resistência, durabilidade e protegido contra raios UV. Leve, atóxico e de fácil higienização, sua qualidade permanece inalterada a ácidos, gorduras, solventes e odores.										
1	210,00	UND	ANDRATEX	ANDRATEX	R\$ 5,36	R\$ 1.125,60	R\$ 8,67	R\$ 1.820,70	--	R\$ 3,31
Descrição: Pano de algodão branco para limpeza de piso alvejado, 45cm x 70cm										
1	585,00	UND	ANDRATEX	ANDRATEX	R\$ 6,29	R\$ 3.679,65	R\$ 10,17	R\$ 5.949,45	--	R\$ 3,88
Descrição: Pano de chão 100% algodão alvejado, costurado/ fechado tipo saco, medindo 70 x 50cm, com no mínimo 175grs. O produto deverá possuir etiqueta com dados de identificação.										
1	250,00	UND	INOVEN	INOVEN	R\$ 4,22	R\$ 1.055,00	R\$ 6,83	R\$ 1.707,50	--	R\$ 2,61
Descrição: Pano de limpeza multiuso descartável rolo com 50 und.										
1	630,00	UND	MAX	MAX	R\$ 13,80	R\$ 8.694,00	R\$ 22,33	R\$ 14.067,90	--	R\$ 8,53
Descrição: Pano de microfibras 30C x 35L										
Subtotal Adjudicado R\$ 560.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 898.553,57		37,6776 %	R\$ 338.553,57



Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	10,00	UND	CENTRAL TOALHAS	CENTRAL TOALHAS	R\$ 5,98	R\$ 59,80	R\$ 9,67	R\$ 96,70	--	R\$ 3,69
Descrição: Pano de prato liso/bordado, medida: 44cm x 68cm, peso: 50 Gramas, material: 90% algodão, gramatura: 160 G/m².										
1	20,00	UND	WYDA	WYDA	R\$ 4,10	R\$ 82,00	R\$ 6,63	R\$ 132,60	--	R\$ 2,53
Descrição: Papel alumínio, características, rolo com medidas 45cm x 7,5 cm										
1	60,00	PCT	FAMILIAR	FAMILIAR	R\$ 3,39	R\$ 203,40	R\$ 5,49	R\$ 329,40	--	R\$ 2,10
Descrição: Papel higiênico com alta qualidade, maciez e tecnologia, folha SIMPLES, 100% de aproveitamento do produto, 100% biodegradável, hidrossolúveis pct com 04 unidades										
1	6.470,00	PCT	02 DE JULHO	02 DE JULHO	R\$ 4,87	R\$ 31.508,90	R\$ 7,86	R\$ 50.854,20	--	R\$ 2,99
Descrição: Papel higiênico folha dupla, gofrado, rolo medindo 10 cm x 30 m. produto absorvente fabricado a partir de 100% de fibras naturais virgens, com picote. Classe 1; sem fragrância; alvura ISO maior que 80%, índice de maciez menor ou igual que 5,5 NM/G; resistência a tração ponderada maior ou igual a 90 NM; quantidade de pintas menor ou igual a 20mm²/M²; tempo de absorção de água menor ou a 5s, IRRITAÇÃO CUTÂNEA PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA: não irritante; conforme norma ABNT NBR 15464-2. Embalagem plástica com boa visibilidade do produto, contendo 4 rolos. Cor branca.										
1	1.820,00	PCT	MILI UNIQUE	MILI UNIQUE	R\$ 22,45	R\$ 40.859,00	R\$ 36,33	R\$ 66.120,60	--	R\$ 13,88
Descrição: Papel toalha interfolha branco com alta qualidade, maciez e tecnologia, folha dupla, 100% de aproveitamento do produto, 1000 folhas										
1	352,00	PCT	SANTECK	SANTECK	R\$ 17,51	R\$ 6.163,52	R\$ 28,33	R\$ 9.972,16	--	R\$ 10,82
Descrição: Papel toalha interfolha creme com alta qualidade, maciez e tecnologia, folha dupla, 100% de aproveitamento do produto, 1000 folhas										
1	130,00	PCT	02 DE JULHO	02 DE JULHO	R\$ 4,12	R\$ 535,60	R\$ 6,66	R\$ 865,80	--	R\$ 2,54
Descrição: Papel Toalha branco para Cozinha 19x22cm Folha Dupla PT 2 RL										
1	60,00	PCT	INDAIAL FIT	INDAIAL FIT	R\$ 26,78	R\$ 1.606,80	R\$ 43,33	R\$ 2.599,80	--	R\$ 16,55
Descrição: Papel toalha bobina com 06 rolos de 200m 100% celulose										
1	158,00	PCT	SANILAR	SANILAR	R\$ 1,85	R\$ 292,30	R\$ 3,00	R\$ 474,00	--	R\$ 1,15
Descrição: Pedra Naftalina 25g. Composição: Naftaleno refinado. O produto deve ter registro no Ministério da Saúde. com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade na embalagem. Embalagem: Pacote com 12 unidades										
1	322,00	UND	QODOR	QODOR	R\$ 1,83	R\$ 589,26	R\$ 2,96	R\$ 953,12	--	R\$ 1,13
Descrição: Pedra sanitária c/ 40g										
1	8,00	PCT	PARANÁ	PARANÁ	R\$ 2,24	R\$ 17,92	R\$ 3,63	R\$ 29,04	--	R\$ 1,39
Descrição: Pregador de roupa, confeccionado em madeira de reflorestamento e aço galvanizado, resistente e duradouro. Resistente para uso como prendedor de roupa no varal, para artesanato ou outras habilidades. Dimensões do produto 1,0cm largura, 1,5cm altura, 8,5cm comprimento. pacote com 12 unidades										
1	369,00	UND	GUARANY	GUARANY	R\$ 5,25	R\$ 1.937,25	R\$ 8,50	R\$ 3.136,50	--	R\$ 3,25
Descrição: Pulverizador manual de Gatilho Uni-Spray 550ml com utilidades em Jardinagem, Limpeza em Geral e uso Profissional. Material em Polietileno / Polipropileno, Capacidade do tanque: 500ml.										
Subtotal Adjudicado R\$ 560.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 898.553,57		37,6776 %	R\$ 338.553,57



Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	30,00	UND	RAMAS FRAGRÂNCIAS	RAMAS FRAGRÂNCIAS	R\$ 9,89	R\$ 296,70	R\$ 16,00	R\$ 480,00	--	R\$ 6,11
Descrição: Refil de essência de aromatizador de ambientes com varetas, diversas frangancias.										
1	44,00	UND	BRALIMPIA	BRALIMPIA	R\$ 32,94	R\$ 1.449,36	R\$ 53,30	R\$ 2.345,20	--	R\$ 20,36
Descrição: Refil mop pó composto por fios 100% acrílicos com medidas de 60 cm x 30 cm										
1	30,00	UND	BRALIMPIA	BRALIMPIA	R\$ 35,41	R\$ 1.062,30	R\$ 57,30	R\$ 1.719,00	--	R\$ 21,89
Descrição: Refil mop úmido, cabeleira ponta dobrada, com 35 cm de comprimento e 17 cm de largura compatível com cabo em alumínio com garra de 11cm. Composição: 85% Algodão e 15% Poliéster										
1	14,00	UND	FLASHLIMP	FLASHLIMP	R\$ 19,14	R\$ 267,96	R\$ 30,97	R\$ 433,58	--	R\$ 11,83
Descrição: Refil para MOP giratório, 100% microfibra, lavável, nas seguintes medidas: aberto: 35 cm x 35 cm x 4 cm.										
1	13,00	UND	CONDOR	CONDOR	R\$ 2,66	R\$ 34,58	R\$ 4,30	R\$ 55,90	--	R\$ 1,64
Descrição: Rodo de pia de plástico na cor branca										
1	11,00	UND	ROMHER	ROMHER	R\$ 38,09	R\$ 418,99	R\$ 61,63	R\$ 677,93	--	R\$ 23,54
Descrição: Rodo limpeza vidros combinado com lavador acoplado a um limpador, 35cm com cabo.										
1	333,00	UND	CONNA	CONNA	R\$ 6,38	R\$ 2.124,54	R\$ 10,33	R\$ 3.439,89	--	R\$ 3,95
Descrição: Rodo limpeza, material cepa: plástico com 2 borrachas, material cabo: madeira, aplicação: limpeza em geral, características adicionais: cabo enroscado, dimensões cepa: 30cm de comprimento, dimensão do cabo: 120cm, variação de _5%.										
1	402,00	UND	CONNA	CONNA	R\$ 7,42	R\$ 2.982,84	R\$ 12,00	R\$ 4.824,00	--	R\$ 4,58
Descrição: Rodo limpeza, material cepa: plástico com 2 borrachas, material cabo: madeira, aplicação: limpeza em geral, características adicionais: cabo enroscado, dimensões cepa: 40cm de comprimento, dimensão do cabo: 120cm, variação de _5%.										
1	124,00	UND	CONNA	CONNA	R\$ 9,47	R\$ 1.174,28	R\$ 15,33	R\$ 1.900,92	--	R\$ 5,86
Descrição: Rodo limpeza, material cepa: plástico com 2 borrachas, material cabo: madeira, aplicação: limpeza em geral, características adicionais: cabo enroscado, dimensões cepa: 60cm de comprimento, dimensão do cabo: 120cm, variação de _5%.										
1	296,00	PCT	AZULIN	AZULIN	R\$ 8,84	R\$ 2.616,64	R\$ 14,30	R\$ 4.232,80	--	R\$ 5,46
Descrição: Sabão em pedra, glicerinado neutro multiuso, em barra de 200 gramas de 1ª qualidade, embalagem em pacotes com 5 unidades cada. Composição: sebo bovino, hidróxido de sódio, glicerina, branqueador óptico, água, cargas, sequestrantes e corantes. O produto deverá possuir registro/notificação na ANVISA.										
1	1.802,00	UND	ALA	ALA	R\$ 5,54	R\$ 9.983,08	R\$ 8,97	R\$ 16.163,94	--	R\$ 3,43
Descrição: Sabão em pó - para lavagem de roupas, embalagem em sache 1 kg, resistente e lacrado. O produto deverá apresentar PH em meio aquoso de 10,82, ter perfume agradável e ação que proporcione limpeza às roupas. Composição: tensoativo aniônico, branqueador óptico, aditivo, corante, veículo, agentes de carga e neutralizantes. Ativo: linear alquil benzeno sulfonato de sódio. Produto sólido, em pó, na cor azul, deverá constar na embalagem do produto: composição, precauções, recomendações, instruções de lavagem, telefone do SAC e dados do fabricante. O produto deverá possuir registro/notificação na ANVISA										
Subtotal Adjudicado R\$ 560.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 998.553,57		37,6776 %	R\$ 338.553,57



Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	190,00	UND	GRANADO	GRANADO	R\$ 7,00	R\$ 1.330,00	R\$ 11,33	R\$ 2.152,70	--	R\$ 4,33
Descrição: Sabonete em barra infantil, glicerinado, formula sem corantes e sem álcool - pn neutro - testado e aprovado dermatologicamente, pacote com 12 unidades,80g										
1	100,00	UND	LUX	LUX	R\$ 19,78	R\$ 1.978,00	R\$ 32,00	R\$ 3.200,00	--	R\$ 12,22
Descrição: Sabonete em barra, pacote com 12 unidades, 90g, neutro com glicerina, fragrâncias diversas, acondicionada em embalagens com registro do ministério da saúde, químico responsável, informações da fabricante composição descritos na embalagem, dermatologicamente testado, primeira linha.										
1	50,00	UND	EDUMAX	EDUMAX	R\$ 8,03	R\$ 401,50	R\$ 13,00	R\$ 650,00	--	R\$ 4,97
Descrição: Sabonete líquido para pronto uso, para limpeza das mãos, acondicionado em galão de 01 litros, perolado, cor branca, na fragrância erva doce, com propriedades emolientes que ajudam a hidratar a pele. PH entre 6,5 e 7,5. Deverá constar no rótulo informações do produto e dados de identificação do fabricante. Apresentar registro no Ministério da Saúde ou ANVISA e AFE.										
1	275,00	UND	PLUS	PLUS	R\$ 14,42	R\$ 3.965,50	R\$ 23,33	R\$ 6.415,75	--	R\$ 8,91
Descrição: Sabonete líquido, ph neutro; Antisséptico; Inodoro; total solubilidade em água; pronto para uso; Produto não toxico e não irritante a pele; Rotulagem contendo nome, composição e conteúdo do produto, data de fabricação, validade. Galão de 2 l; Embalagem em plástico rígido de difícil ruptura.										
1	146,00	UND	SANIGEL	SANIGEL	R\$ 33,99	R\$ 4.962,54	R\$ 55,00	R\$ 8.030,00	--	R\$ 21,01
Descrição: Sabonete líquido, ph neutro; Antisséptico; Inodoro; total solubilidade em água; pronto para uso; Produto não toxico e não irritante a pele; Rotulagem contendo nome, composição e conteúdo do produto, data de fabricação, validade. Galão de 5 l; Embalagem em plástico rígido de difícil ruptura.										
1	2,00	UND	URBAN	URBAN	R\$ 37,08	R\$ 74,16	R\$ 60,00	R\$ 120,00	--	R\$ 22,92
Descrição: Suporte dispenser para papel toalha interfolha para banheiro compacto										
1	17,00	UND	POINT MIX	POINT MIX	R\$ 18,95	R\$ 322,15	R\$ 30,67	R\$ 521,39	--	R\$ 11,72
Descrição: Suporte organizador de vassouras e rodos capacitados p/05 unidades com 06 ganhos.										
1	4,00	UND	LEF	LEF	R\$ 14,42	R\$ 57,68	R\$ 23,33	R\$ 93,32	--	R\$ 8,91
Descrição: Suporte para botijão de gás e vasos com Rodinha capacidade para 55kg.										
1	20,00	UND	PRATIC	PRATIC	R\$ 21,43	R\$ 428,60	R\$ 34,67	R\$ 693,40	--	R\$ 13,24
Descrição: Suporte para galão de água mineral base bombona com torneira na cor branca.										
1	6,00	UND	MARISKAP	MARISKAP	R\$ 12,36	R\$ 74,16	R\$ 20,00	R\$ 120,00	--	R\$ 7,64
Descrição: Tapete antiderrapante, tapete tipo capacho, de sisal, medindo 40 x 60 cm, cerdas alinhadas, pelo baixo. Composição da superfície: 100% polipropileno. Composição da base: 90% junta e 10% poliéster.										
1	200,00	UND	TEKA	TEKA	R\$ 27,81	R\$ 5.562,00	R\$ 45,00	R\$ 9.000,00	--	R\$ 17,19
Descrição: Toalha de banho 100% algodão felpudo tamanho grande, cor branco										
1	140,00	UND	TEKA	TEKA	R\$ 9,27	R\$ 1.297,80	R\$ 15,00	R\$ 2.100,00	--	R\$ 5,73
Descrição: Toalha de mão infantil felpuda 100% algodão – na cor branca, rosa, azul claro, amarela, lilás, verde.										
Subtotal Adjudicado R\$ 560.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 898.553,57		37,6776 %	R\$ 338.553,57



Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
1	177,00	UND	TEKA	TEKA	R\$ 9,89	R\$ 1.750,53	R\$ 16,00	R\$ 2.832,00	--	R\$ 6,11	
Descrição: Toalha de rosto, felpudo lavabo, 100% algodão, cores variadas, tamanho: 50cm x 30cm											
1	166,00	CX	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 9,89	R\$ 1.641,74	R\$ 16,00	R\$ 2.656,00	--	R\$ 6,11	
Descrição: Touca descartável, confeccionada a base de fibra 100% polipropileno, hipoalergico, gramatura 30 formato anatômico, com capacidade de ventilação, com elástico em toda sua extensão											
1	25,00	UND	CONDOR	CONDOR	R\$ 22,87	R\$ 571,75	R\$ 37,00	R\$ 925,00	--	R\$ 14,13	
Descrição: Vassoura de pelo sintético com cabo de alta qualidade- para uso interno											
1	768,00	UND	NERE	NERE	R\$ 12,03	R\$ 9.239,04	R\$ 19,47	R\$ 14.952,96	--	R\$ 7,44	
Descrição: Vassoura de piaçava para uso geral com cerdas naturais, fixada em base de pp e madeira, com rosca, medindo aproximadamente 13cm de comprimento, 3cm de largura, cerdas prensadas, 22 tufo, cabo de madeira, medindo 1,20m e diâmetro de 22mm. O produto deve conter etiqueta com dados do produto e do fabricante.											
1	10,00	UND	FLASH LIMP	FLASH LIMP	R\$ 18,95	R\$ 189,50	R\$ 30,67	R\$ 306,70	--	R\$ 11,72	
Descrição: Vassoura de silicone, emborrachada com cabo e base 2 em 1. Medidas: 6cm x 33,5cm x 76,5cm a 128cm.											
1	8,00	UND	AGUIAR	AGUIAR	R\$ 10,92	R\$ 87,36	R\$ 17,67	R\$ 141,36	--	R\$ 6,75	
Descrição: Vassoura escovão piaçava 40 cm com cabo.											
1	82,00	UND	NOVIÇA	NOVIÇA	R\$ 7,83	R\$ 642,06	R\$ 12,67	R\$ 1.038,94	--	R\$ 4,84	
Descrição: Vassoura nylon vassoura com cabo para limpeza de pisos diversos, corredores e pátios em geral. Cerdas em leque, macias de nylon, base em polipropileno, fixação do cabo com sistema de rosca. Medida aproximada do cabo: 120 cm. Medida aproximada da vassoura: 31x19x6cm											
1	12,00	UND	CONDOR	CONDOR	R\$ 3,71	R\$ 44,52	R\$ 6,00	R\$ 72,00	--	R\$ 2,29	
Descrição: Vassoura para vaso sanitário											
1	7,00	UND	KINTAL	KINTAL	R\$ 9,89	R\$ 69,23	R\$ 16,00	R\$ 112,00	--	R\$ 6,11	
Descrição: Vassoura plástica para vasculhar com ajuste de tamanho											
						Subtotal Lote R\$ 460.000,00					
2	580,00	PCT	RELIX	RELIX	R\$ 44,35	R\$ 25.723,00	R\$ 48,00	R\$ 27.840,00	--	R\$ 3,65	
Descrição: Saco para Lixo reforçado de 40 Litros Preto - 50x60x0,04											
2	20,00	PCT	CLARUS	CLARUS	R\$ 12,12	R\$ 242,40	R\$ 21,67	R\$ 433,40	--	R\$ 9,55	
Descrição: Saco plástico para coleta de resíduo domiciliar, com capacidade de 10 litros, reforçado, na cor preta, com descrição nominal em litros, confeccionado em resina termoplástica virgem ou reciclada, de acordo com as especificações contidas na norma da ABNT NBR 9191, última versão, nas dimensões de 34 cm de largura x 40 cm de altura mínima com solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando perfeita vedação e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio, de fácil separação e abertura das unidades sem provocar danos ao saco. O produto deverá vir em embalagem plástica, contendo no mínimo 50 unidades											
2	745,00	PCT	BRASILEIRINHO	BRASILEIRINHO	R\$ 3,36	R\$ 2.503,20	R\$ 6,00	R\$ 4.470,00	--	R\$ 2,64	
Subtotal Adjudicado R\$ 560.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 37,6776 898.553,57				R\$ 338.553,57



Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Saco plástico para coleta de resíduo domiciliar, com capacidade de 100 litros, reforçado, na cor preta, com descrição nominal em litros, confeccionado em resina termoplástica virgem ou reciclada, de acordo com as especificações contidas na norma da ABNT NBR 9191, última versão, nas dimensões de 69 cm de largura x 83 cm de altura mínima com solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando perfeita vedação e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio, de fácil separação e abertura das unidades sem provocar danos ao saco. O produto deverá vir em embalagem plástica, contendo no mínimo 05 unidades.										
2	650,00	PCT	ECOMAX	ECOMAX	R\$ 20,45	R\$ 13.292,50	R\$ 28,00	R\$ 18.200,00	--	R\$ 7,55
Descrição: Saco plástico para coleta de resíduo domiciliar, com capacidade de 15 litros, reforçado, na cor preta, com descrição nominal em litros, confeccionado em resina termoplástica virgem ou reciclada, biodegradável e de acordo com as especificações contidas na norma da ABNT NBR 9191, última versão, nas dimensões de 39 cm de largura x 58 cm de altura mínima, com solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando perfeita vedação e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio, de fácil separação e abertura das unidades sem provocar danos ao saco, embalagem contendo 100 unidades										
2	310,00	UND	BRASILEIRINHO	BRASILEIRINHO	R\$ 2,78	R\$ 861,80	R\$ 5,00	R\$ 1.550,00	--	R\$ 2,22
Descrição: Saco plástico para coleta de resíduo domiciliar, com capacidade de 30 litros, reforçado, na cor preta, com descrição nominal em litros, confeccionado em resina termoplástica virgem ou reciclada, de acordo com as especificações contidas na norma da ABNT NBR 9191, última versão, nas dimensões de 46 cm de largura x 54 cm de altura mínima com solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando perfeita vedação e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio, de fácil separação e abertura das unidades sem provocar danos ao saco. O produto deverá vir em embalagem plástica, contendo no mínimo 10 unidades.										
2	260,00	UND	ESFREBON	ESFREBON	R\$ 4,28	R\$ 1.112,80	R\$ 7,63	R\$ 1.983,80	--	R\$ 3,35
Descrição: Saco plástico para coleta de resíduo domiciliar, com capacidade de 50 litros, reforçado, na cor preta, com descrição nominal em litros, confeccionado em resina termoplástica virgem ou reciclada, de acordo com as especificações contidas na norma da ABNT NBR 9191, última versão, nas dimensões de 63 cm de largura x 80 cm de altura mínima com solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando perfeita vedação e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio, de fácil separação e abertura das unidades sem provocar danos ao saco. O produto deverá vir em embalagem plástica, contendo no mínimo 20 unidades.										
2	792,00	UND	ESFREBON	ESFREBON	R\$ 10,40	R\$ 8.236,80	R\$ 16,33	R\$ 12.933,36	--	R\$ 5,93
Descrição: Saco plástico para coleta de resíduo domiciliar, com capacidade de 60 litros, reforçado, na cor preta, com descrição nominal em litros, confeccionado em resina termoplástica virgem ou reciclada, de acordo com as especificações contidas na norma da ABNT NBR 9191, última versão, nas dimensões de 70 cm de largura x 80 cm de altura mínima com solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando perfeita vedação e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio, de fácil separação e abertura das unidades sem provocar danos ao saco. O produto deverá vir em embalagem plástica, contendo no mínimo 25 unidades										
2	40,00	UND	UIRAPURU	UIRAPURU	R\$ 2,41	R\$ 96,40	R\$ 4,33	R\$ 173,20	--	R\$ 1,92
Descrição: Sacola plástica grossa e reforçada 40x50 com capacidade de 20kg aproximadamente										
2	106,00	KG	CENTRAL PLAST	CENTRAL PLAST	R\$ 31,95	R\$ 3.386,70	R\$ 66,67	R\$ 7.067,02	--	R\$ 34,72
Descrição: Sacola plástica leitosa, com alça tamanho G. Pacote com 1000 und.										
2	1.135,00	KG	RELIX	RELIX	R\$ 11,57	R\$ 13.131,95	R\$ 20,67	R\$ 23.460,45	--	R\$ 9,10
Descrição: Sacos preto reforçado para lixo 60x80x0,12 60 lt										
2	1.825,00	KG	RELIX	RELIX	R\$ 11,38	R\$ 20.768,50	R\$ 20,33	R\$ 37.102,25	--	R\$ 8,95
Descrição: Sacos preto reforçado para lixo 90x110x0,18 100 lt										
Subtotal Adjudicado R\$ 560.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 898.553,57		37,6776 %	R\$ 338.553,57



Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	965,00	KG	RELIX	RELIX	R\$ 11,03	R\$ 10.643,95	R\$ 19,67	R\$ 18.981,55	--	R\$ 8,64

Descrição: Sacos preto reforçado para lixo 90x110x0,25 200 lt

Subtotal Lote R\$ 100.000,00

Subtotal Adjudicado R\$ 560.000,00 Subtotal Orçado: R\$ 898.553,57 37,6776 % R\$ 338.553,57

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 560.000,00	R\$ 898.553,57	37,6776 %	338.553,57

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Pintadas-BA, 10 de Julho de 2024

VALCYR ALMEIDA RIOS
 PREFEITO MUNICIPAL